Tujuh Juta Delapan Ratus Enam Puluh Empat Ribu Delapan Ratus Delapan Puluh 

Tiga Rupiah) yang terealisasi sebesar Rp. 35.397.888.651,- (Tiga Puluh Lima 

Miliyar Tiga Ratus Sembilan puluh Tujuh Juta Delapan Ratus Delapan Puluh 

Delapan Ribu Enam Ratus Lima Puluh Rupiah) - atau 81.96%. Sisanya sebesar Rp. 

7.789.976.232,- (Tujuh milyar Tujuh Ratus Delapan Puluh Sembilan Juta Sembilan 

Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu Dua Ratus Tiga Puluh Dua Rupiah),- atau 17.04% 

(SiLPA). https://arpus.acehprov.go.id/  

Dari paparan diatas dapat dikatakan bahwa dinas kepustakaan dan kearsipan 

Aceh belum mampu menyerap dan mengerealisasikan anggaran yang sudah 

diamanatkan oleh pemerintah daerah untuk membangun akses publik terhadap